РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗИМОВНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Зимовниковского
сельского поселения от 08.11.2012 г №8
«О земельном налоге»

Принято Собранием депутатов
Зимовниковского сельского поселения 30.11.2016 года

Рассмотрев протест прокуратуры Зимовниковского района от 24.11.2016
года № 5866, в соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй
Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов
Зимовниковского сельского поселения

1. Внести в решение Собрания депутатов Зимовниковского сельского
поселения от 08.11.2012 г №8 «О земельном налоге» следующие
изменения:

1.1. Статью 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить перечень документов, необходимых для получения налоговых
льгот по земельному налогу согласно Приложению к решению собрания
депутатов Зимовниковского сельского поселения;
1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в
соответствии с частью 2 статьи 4 настоящего решения, представляются в
налоговые органы по своему выбору налогоплательщиками - физическими
лицами в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым
периодом. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода
права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются
документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение
10 дней со дня его возникновения (утраты)».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со ования.

Р Е Ш И Л О :

Председатель Собрания депута
глава Зимовниковского сельск
п. Зимовники
ЗОЛ 1.2016 года
№ 22

А.Е. Кадин

Приложение
к решению собрания депутатов

Зимовниковского сельского поселения
от 30.11.2016 №22

№
п/п Категория налогоплательщика Документ, подтверждающий право на льготу

граждане Российской Федерации,
проживающие на территории
Зимовниковского сельского
поселения не менее 5 лет,
имеющие трех и более
несовершеннолетних детей и
совместно проживающих с ними,
в том числе имеющих
усьшовленных (удочеренных), а
также находящихся под опекой
или попечительством детей, при
условии воспитания этих детей
не менее 3 лет, за земли,
предоставленные им дня ведения
личного подсобного хозяйства и
земли под индивидуальным
жилищных строением

Заявление о предоставлении льготы по налогу;
Документ, подтверждающий право

собственности на земельный участок;
Нормативно-правовой акт органа местного

самоуправления о предоставлении в
собственность земельного участка;

Документ удостоверяющий личность
(паспорт);

Свидетельства о рождении детей,
Справка о составе семьи.

Председатель Собрания депута'
глава Зимовниковского сельск А.Е. Кадин